

DETS sectorul Râșcani

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA**Reparatii capitale pe interior a 26 de odai al Centrului de Plasament****Valoarea de deviz 1 400 553,98 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii a incaperilor				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	417,40	10,32 9,85	4 307,46 4 111,29
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	417,40	12,97 5,11	5 413,12 2 131,89
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	417,40	12,20 7,30	5 091,16 3 045,35
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	417,40	67,24 55,81	28 065,49 23 296,86
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	417,40	27,32 22,62	11 403,42 9 440,66
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	417,40	2,43	1 012,50

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,09	456,73
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	417,40	24,20 20,06	10 101,41 8 374,72
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,40	2,43 1,09	1 012,50 456,73
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	417,40	27,79 20,06	11 597,99 8 374,71
10	CG09A	Baghete din polisterol montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	454,64	28,27 21,89	12 852,26 9 951,01
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	350,00	48,31 31,01	16 910,05 10 852,80
		<i>Total</i>	Lei			107 767,36
		Total Tavan Inclusiv salariu				107 767,36 80 492,75
		1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 532,68	10,32 9,85	15 816,48 15 096,15
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00	58,42 58,37	11 685,00 11 673,60
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 532,68	12,97 5,11	19 876,46 7 827,88
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 532,68	76,05 62,02	116 559,12 95 050,46
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 167,91	12,20 7,30	14 245,16 8 521,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 167,91	55,90 44,51	65 288,74 51 978,53
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 167,91	2,43 1,09	2 833,37 1 278,26
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 167,91	24,20 20,06	28 264,21 23 432,93
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 167,91	2,43 1,09	2 833,37 1 278,26
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 167,91	27,79 20,06	32 451,98 23 432,93
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	364,67	184,32 89,38	67 217,13 32 592,69
23	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	95,00	30,50 18,97	2 897,09 1 802,11
24	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m	95,00	25,76 10,94	2 447,18 1 039,68
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	87,00	12,97 5,11	1 128,15 444,33
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	490,40	27,00 24,08	13 238,57 11 807,48
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Cornier aluminiu)	m	568,20	11,94	6 785,26

1	2	3	4	5	6	7
					9,48	5 389,19
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	87,00	82,95 54,21	7 217,08 4 716,13
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,00	12,20 7,30	1 061,19 634,75
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,00	2,43 1,09	211,05 95,21
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,00	24,20 20,06	2 105,51 1 745,57
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,00	27,79 20,06	2 417,38 1 745,57
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc	20,00	59,24 18,24	1 184,80 364,80
		<i>Total</i>	Lei			417 764,28
		Total Pereti Inclusiv salariu				417 764,28 301 947,51
		1.3. Pardoseli				
34	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	360,00	20,16 19,70	7 256,42 7 091,72
35	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	65,70	34,09 33,56	2 239,73 2 204,86
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	426,60	11,47 10,94	4 894,81 4 668,72
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	426,60	3,97 1,09	1 694,05 466,94
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	426,60	44,92 25,54	19 162,49 10 893,66

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
39	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	360,84	83,15 8,54	30 005,22 3 080,37
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,76	194,97 91,20	12 821,17 5 997,31
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	360,64	194,97 91,20	70 314,96 32 890,37
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	350,00	29,50 14,59	10 326,11 5 107,20
		<i>Total</i>	Lei			158 714,96
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				158 714,96 72 401,15
		1.4. Usi si ferestre				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	153,00	15,32 15,32	2 344,20 2 344,20
44	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	39,69	1 022,93 65,66	40 600,26 2 606,13
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	69,72	1 156,87 29,55	80 656,83 2 060,39
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi pentru Balcon	m2	20,60	1 156,87 29,56	23 831,54 608,85
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	21,00	170,64	3 583,44

1	2	3	4	5	6	7
					91,20	1 915,20
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	23,20	967,33 26,62	22 442,11 617,61
49	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	14,40	127,37 13,12	1 834,07 188,96
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,40	74,58 14,59	999,38 195,53
		<i>Total</i>	Lei			176 291,83
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				176 291,83 10 536,87
		1.5. Lucrari tehnice sanitare				
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	34,66 34,66	69,31 69,31
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	40,13 40,13	80,26 80,26
53	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	19,00	56,54 56,54	1 074,34 1 074,34
54	RpSA01B	Demontarea tevii din metal 50 mm	m	19,00	10,94 10,94	207,94 207,94
55	RpSA01C	Demontarea tevii din otel 100 mm	m	19,00	15,32 15,32	291,11 291,11
56	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	19,00	41,60 25,54	790,31 485,18
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	57,00	30,15 17,51	1 718,76 998,09
58	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,00	58,09 26,27	1 103,62 499,05

1	2	3	4	5	6	7
59	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	57,00	48,70 20,06	2 775,78 1 143,65
60	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC d=50-100	buc	25,00	33,68 12,04	841,98 300,96
61	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	38,00	30,73 6,93	1 167,66 263,39
62	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa și racord olandez, pentru teava din oțel, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	38,00	115,59 18,24	4 392,37 693,12
63	SA14B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, avind diametrul de 20 mm	m	152,00	35,31 11,31	5 366,37 1 718,94
64	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	152,00	5,19 1,82	789,49 277,25
65	IC37B	Piese de racordare cu două imbinări (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilena armată, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	152,00	12,81 9,85	1 947,06 1 497,14
66	IC37B	Piese de racordare cu două imbinări (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilena armată, avind diametrul exterior de Cot cu holinder 20 mm	buc	76,00	24,44 9,85	1 857,41 748,57
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	19,00	736,72 69,31	13 997,61 1 316,93
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	19,00	380,14	7 222,70

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			60,19	1 143,65
69	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	19,00	1 121,80 153,22	21 314,27 2 911,10
70	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta L-1500	buc	19,00	2 106,79 131,33	40 029,04 2 495,23
71		Sifon pentru cada de baie	buc	19,00	156,00 0,00	2 964,00 0,00
72	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	19,00	561,95 41,95	10 677,09 797,09
73	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	53,30	25,76 17,51	1 372,90 933,16
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Usite din PVC	buc	19,00	103,24 18,24	1 961,56 346,56
		<i>Total</i>	Lei			124 012,94
		Total Lucrari tehnice sanitare Inklusiv salariu				124 012,94 20 292,02
		1.6. Lucrari diverse				
75	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	55,00	12,77 12,77	702,24 702,24
76	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa,	t	155,00	110,53	17 132,83

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m			110,53	17 132,83
77	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	70,00	28,82 28,82	2 017,34 2 017,34
78	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	70,00	40,49 40,49	2 834,50 2 834,50
79	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	70,00	19,35 0,00	1 354,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			24 041,41
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				24 041,41 22 686,91
		<i>Total</i>	Lei			1 008 592,78
		Total Lucrari de reparatii a incaperilor Inclusiv salariu				1 008 592,78 508 357,21

		Total	Lei	1 008 592,78
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	114 380,37
		Transportarea materialelor	2 %	9 941,16
		Cheltuieli de regie	2 %	22 658,29
		Total		1 155 572,60
		Venit	1 %	11 555,72
		Total		1 167 128,32
		Tva	20 %	233 425,66
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 400 553,98 508 357,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)